
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 18381

MARTES, 17 DE JUNIO DE 2014 - BOC NÚM. 115

1/2

C
V
E
-2

0
1
4
-8

6
3
0

  

   AYUNTAMIENTO DE POLANCO

   CVE-2014-8630   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la adjudicación del 
contrato de obra para instalación de césped artifi cial en el campo de 
fútbol de Rinconeda. Expediente 262/2014.

   De conformidad con la Resolución del Pleno de fecha 29 de mayo de 2014, por medio del 
presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, oferta económicamente 
más ventajosa, varios criterios de adjudicación, para la adjudicación del contrato de obra para 
instalación de césped artifi cial en el campo de fútbol de Rinconeda, conforme a los siguientes 
datos: 

 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la in 

 formación. 

 a) Organismo: Pleno. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Obtención de documentación e información: 

 1.- Domicilio: Bº La Iglesia, R- 29. 

 2.- Localidad y código postal: Polanco 39313. 

 3.- Teléfono 942 824 200. 

 4.- Telefax 942 824 975. 

 5.- Correo electrónico: info@aytopolanco.org 

 6.- Dirección de internet del Perfi l de Contratante: www.aytopolanco.org/ y dentro de ella, 
en Sede Electrónica/Perfi l de Contratante. 

 d) Número de expediente: 262/2014. 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Tipo: contrato de obra por procedimiento abierto, oferta económicamente más venta-
josa, varios criterios de adjudicación. 

 b) Descripción del objeto: Instalación de césped artifi cial en campo de fútbol. Rinconeda. 

 c) División por lotes y número de lotes/unidades: No. 

 d) Plazo: 5 meses. 

 e) Admisión de Prórroga: No. 

 f) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45212200-8 

 3. Tramitación y procedimiento. 

 a) Tramitación: Ordinaria 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de adjudicación: Cláusula 12ª del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares. 

 4. Importe del contrato: 583.159,50 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: Importe Neto 481.950,00 euros. Importe IVA 101.209,50 
euros. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 18382

MARTES, 17 DE JUNIO DE 2014 - BOC NÚM. 115

2/2

C
V
E
-2

0
1
4
-8

6
3
0

 6. Garantía exigidas. 

 Provisional: No se exige. 

 Defi nitiva: 5%. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: 

 a) Clasifi cación del contratista: No se precisa. 

 b) Solvencia económica y fi nanciera, y solvencia técnica y profesional, en su caso: Cláusula 
8ª del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: Durante los 26 días naturales siguientes al de la publica-
ción del anuncio de licitación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 b) Modalidad de presentación: En mano o por correo certifi cado. 

 c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Polanco. 

 1.- Dependencia: Registro. 

 2.- Domicilio: Bº La Iglesia, R- 29. 

 3.- Localidad y código postal: Polanco 39313. 

 9. Apertura de ofertas: Cláusula 15ª del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

 10. Gastos de publicidad: Sí. 

 Polanco, 2 de junio de 2014. 

 El alcalde, 

 Julio Cabrero Carral. 
 2014/8630 


		2014-06-13T08:53:55+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




